de 2025, se aprobó la Actualización del expediente Técnico de la IOARR denominado: “CONSTRUCCIÓN 

DE LA RED DE ALCANTARILLADO; EN EL (LA) PASAJE ARICA EN LA LOCALIDAD 

MOYOBAMBA, DISTRITO DE MOYOBAMBA, PROVINCIA DE MOYOBAMBA SAN MARTÍN” 
CON CUI N°2558389, por un monto de inversión de S/166,623.62 (CIENTO SESENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS VEINTITRÉS CON 62/100 SOLES) con precios actualizados al mes de octubre del 2025 

con un plazo de ejecución de treinta días calendarios, bajo la modalidad de ejecución por ADMINISTRACIÓN 

DIRECTA; 

Que, a través del Informe Técnico N° 0066-2026-MPM-GIP-SGEO, de fecha 04 de

[...]

trámite respectivo para la APROBACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA IOARR DENOMINADA: 

“CONSTRUCCIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO; EN EL (LA) PASAJE ARICA EN LA 

LOCALIDAD MOYOBAMBA, DISTRITO DE MOYOBAMBA, PROVINCIA DE MOYOBAMBA 

SAN MARTÍN” CON CUI N°2558389, por un monto de Inversión de S/ 166,623.62 (CIENTO SESENTA 

Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS CON 62/100 SOLES) con un plazo de ejecución de treinta 

(30) días calendario, bajo la modalidad de ejecución por Administración Directa. 

Que, es importante precisar, que con Ordenanza Municipal N°642-2025-

MPM/A, de fecha 23 de mayo del 2025, se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones (ROF),